Ditahun sebelumnya, data dari Dinas Kesehatan Kabupaten 

Banyumas menunjukan jumlah penemuan kasus orang dengan HIV 

(ODHIV) tahun 2024 yaitu sebanyak 344 kasus, dengan ODHIV baru 

ditemukan sebanyak 189 dan yang mendapat pengobatan ARV sebanyak 

98% atau sebanyak 186 (seratus delapan puluh enam), hal ini menjadikan 

Banyumas sebagai kabupaten dengan jumlah kasus tertinggi kedua di Jawa 

Tengah (DINKES BANYUMAS, 2025). Tingginya angka kasus ini, 

khususnya pada kelompok usia 15–24 tahun, menunjukkan bahwa remaja 

menjadi kelompok yang rentan dan perlu mendapatkan perhatian khusus